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TOPIENA

Awantura 
o marihuanę
Trybunał Konstytucyjny 
upomniał się o umoco-

wania prawne dotyczące marihuany 
wykorzystywanej do celów medycz-
nych. Wskazał Sejmowi, że kwestie te 
powinny zostać uregulowane. A nie są, 
na czym tracą pacjenci. Czy marihu-
ana medyczna w końcu będzie w Pol-
sce legalna?
Trybunał zauważył, że w Polsce nie 
ma możliwości legalnego zaopa-
trzenia się w marihuanę, choć może 
ona być wykorzystywana w celach 
medycznych, zwłaszcza do łago-
dzenia negatywnych objawów che-
mioterapii stosowanej w chorobach 
nowotworowych. Zwrócił uwagę, że 
możliwe jest używanie marihuany 
do celów medycznych, o ile została 
przywieziona z zagranicy. Po co takie 
kręte schody? 
Dlaczego lek kupiony za granicą jest 
legalny, a kupiony w Polsce nielegal-
ny? Według TK pogłębia to niespój-
ność między celami ustawy o prze-
ciwdziałaniu narkomanii a tymi wy- 
nikającymi z ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej.

GĄDEK WALCZY  
O NOWE SZCZEPIONKI
Niebawem rodzice będą mieli obowiązek zaszczepić 
dzieci przeciw pneumokokom. Zapłaci za to NFZ. Do la-
ski marszałkowskiej wkrótce wpłynie poselski projekt 

nowelizacji ustawy o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób za-
kaźnych u ludzi. Poprawka posłów PO przewiduje, że do szczepień obo-
wiązkowych będzie dopłacał także NFZ. Teraz finansuje je tylko minister 
zdrowia z budżetu państwa. – To fundamentalna zmiana. Dzięki pienią-
dzom z NFZ będzie można sfinansować więcej szczepionek – tłumaczy 
Lidia Gądek, posłanka PO, która pilotuje projekt. 
Co na to ruch antyszczepionkowy? Jego aktywiści ruszyli do ostrego sztur-
mu na posłankę. „Rozśmieszyło mnie to do łez. A NFZ to niby nie ma kasy 
z budżetu? No, posły PełO przechodzą samych siebie” – komentowali za-
powiedź internetowi czytelnicy „Menedżera Zdrowia – Top Ten”.

Narodowy Fundusz… Goryczy
Aż 75 proc. Polaków źle ocenia działalność Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Pracownicy CBOS, którzy przeprowadzili 
badanie w tej sprawie, w komentarzu napisali, że funkcjo-

nowanie Funduszu nadal jest źle oceniane przez zdecydowaną większość Po-
laków, jednak obecne notowania są lepsze niż na początku tego roku, kiedy na 
wizerunku tej instytucji zaciążyły problemy z kontraktowaniem usług medycz-
nych i protesty lekarzy z Porozumienia Zielonogórskiego.
Zadowolenie z działalności NFZ deklaruje niespełna jedna piąta badanych  
(18 proc. – od stycznia wzrost o 5 punktów), a niezadowolenie – trzy czwarte  
(75 proc. – spadek o 7 punktów).
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OWSIAK O SPRAWNOŚCI 
FAKSÓW W MINISTERSTWIE 
ZDROWIA
Podziękowania i zaskakującą deklarację usłyszeli 
od prezydenta Komorowskiego wolontariusze i pra-

cownicy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy podczas podsumowania  
23. finału WOŚP. Jerzy Owsiak skarżył się przy tej okazji na brak współpracy 
z Ministerstwem Zdrowia. – Myślę, że w Ministerstwie Zdrowia faks albo 
e-mail nie działał – komentował.
Jak podaje TVP, podczas tegorocznego finału WOŚP zebrała ponad  
53 mln zł. W podziękowaniu za wspaniałą pracę Bronisław Komorowski 
zaprosił do Pałacu Prezydenckiego przedstawicieli WOŚP oraz kilkuset wo-
lontariuszy. Dziękował także wszystkim Polakom, którzy wrzucali pieniądze 
do puszek.
– Jeśli BOR pozwoli, to będę kierowcą w tym samochodzie – mówił Bro-
nisław Komorowski. Chodzi o przejażdżkę cadillakiem marszałka Józefa 
Piłsudskiego, którą można było wylosować w tym roku. 
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Czterech 
nowych 
profesorów 
medycyny

Prezydent Komorowski wręczył no-
minacje czterem nowym profesorom 
związanym z medycyną i farmacją:
–  Maria Kowalska – profesor nauk me-

dycznych, Instytut Biologii Medycz-
nej Polskiej Akademii Nauk w Łodzi,

–  Monika Prochorec-Sobieszek – pro-
fesor nauk medycznych, Instytut 
Hematologii i Transfuzjologii w War-
szawie,

–  Maciej Słodkowski – profesor nauk 
medycznych, Warszawski Uniwersy-
tet Medyczny,

–  Mirosław Szutowski – profesor nauk 
farmaceutycznych, Warszawski Uni-
wersytet Medyczny.
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ŚRODOWISKA 
KATOLICKIE MUREM 
ZA CHAZANEM
Profesor Bogdan Chazan otrzymał 
od zarządu Towarzystwa Nauko-

wego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Nagrodę 
im. ks. Idziego Radziszewskiego za wybitne osiągnię-
cia naukowe w duchu humanizmu chrześcijańskiego.
– Bogdan Chazan to uczony i lekarz ginekolog-położnik, 
którego działalność ukierunkowana jest na ochronę ży-
cia ludzkiego w okresie perinatalnym i na prorodzinną 
edukację społeczeństwa – uzasadniali członkowie jury.

Rozchwytywany jak 
Neumann
Sławomir Neumann ma nowe dodatko-
we zajęcie – został szefem pomorskiej 
Platformy Obywatelskiej. W trakcie zjaz-
du delegatów pomorskich struktur partii 

wybrano władze w regionie. Neumann ze 163 głosami po-
konał w wyborach marszałka Senatu Bogdana Borusewicza, 
którego poparło 149 delegatów. Nie krył radości.
Sprawy partyjne, przygotowania do kampanii wyborczej 
zajmują Neumannowi coraz więcej czasu. Czy dzieje się to 
kosztem obowiązków resortowych? Czy polityk odejdzie 
z funkcji ministerialnej? Jak dowiedzieliśmy się nieoficjal-
nie, na razie się na to nie zanosi. – Wielu polityków łączy 
urzędowe obowiązki z partyjną pasją. Jednak dalszy awans 
w strukturach partyjnych i przejmowanie nowych obowiąz-
ków może wymusić na Neumannie konkretne i trudne decy-
zje – powiedział pytany przez nas ekspert.

TOPIENA

Sucharski chce kupić  
19 przychodni
Do końca trzeciego kwartału tego roku 
Neuca chce przejąć ok. 19 przychodni 
za 19 mln zł. Spółka będzie inwestować 
także w dwa nowe obszary: badań kli-
nicznych oraz telemedycyny. W 2015 r. 

zapowiada przejęcie w sumie 30 placówek.
– W tym roku chcemy zakończyć proces i wydać 30 mln zł na 
30 przychodni. Chcielibyśmy, by to nastąpiło najpóźniej do 
końca trzeciego kwartału – powiedział prezes grupy Neuca 
Piotr Sucharski podczas konferencji prasowej.
W ubiegłym roku Neuca przejęła 11 przychodni obsługujących 
ponad 50 tys. pacjentów. Przeznaczyła na ten cel ok. 11 mln zł. 
Grupa informuje, że wszystkie przychodnie są rentowne.

Jolie usunęła jajniki
Gdy chodzi o profilaktykę raka, jest rze-
czywiście bezkompromisowa. Dwa lata 
po obustronnej mastektomii Angelina 
Jolie prewencyjnie usunęła jajniki. 
W felietonie opublikowanym w prasie 
amerykańskiej aktorka tłumaczy powody 

swojej decyzji. Mimo pozytywnych wyników diagnostyki pod 
kątem nowotworu zdecydowała się usunąć jajniki, ponieważ 
nie może mieć stuprocentowej pewności, że w organizmie 
nie czai się rak. Operację rozważała już kilka lat temu.
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Internetowa burza: za co NFZ  
płaci sobie premie
Media dotarły do twardych danych: ile NFZ wydał na premie 
dla swoich pracowników. Premie w centrali wyniosły śred-
nio ponad 8,4 tys. zł rocznie na osobę. Szczodrze obdarowali 
sami siebie także pracownicy NFZ na Warmii i Mazurach 
– po 5,3 tys. zł na osobę. Niewiele mniej w Wielkopolsce – 
niemal 5 tys. zł na osobę. W centrali NFZ łącznie na premie 
wydano 3,3 mln zł. W wielkopolskim oddziale przeznaczono 
na ten cel ponad 1,8 mln zł, w łódzkim – niemal 1,5 mln zł. 
Dane te oburzyły internautów – czytelników „Menedżera 
Zdrowia – Top Ten”: 
„Są to urzędnicy utrzymywani z pieniędzy publicznych, ale 
nie w tym tkwi problem, tylko w tym, że ci sami urzędnicy 
nie płacą szpitalom za nadwykonania, wpędzając je w spi-
ralę zadłużenia” – komentował „Marek123456”. „Nawet 
w budżetówce (urząd gminy czy szkoła) są premie i nagro-
dy” – bronił funduszu „skryba”. 
„Nie ma nic bardziej demoralizującego i skłócającego per-
sonel, niż premie w budżetówce, zwłaszcza w urzędach 
gminnych, miejskich i starostwach. No, ale widać, że kasta 
władzy odrobiła tę lekcję i wie, jak trzymać w garści elek-
torat” – pointuje „mam-to-i-tamto”.

Malinowski stanie na straży 
interesów sieciówek
Powstało Ogólnopolskie Stowarzyszenie Farmaceutów 
„Perspektywa 2030”. W zebraniu założycielskim wzięło 
udział 59 farmaceutów pracujących w aptekach sieciowych. 
– Od siedmiu lat samorządem aptekarskim rządzą głównie 
farmaceuci będący właścicielami aptek. Większość władz izb 
aptekarskich prowadzi politykę, w której nie ma miejsca na 
dialog. W Sejmie i w mediach wypowiadają się w imieniu 
wszystkich członków samorządu, choć ich opinie nierzadko 
są rozbieżne z naszymi. Nie reprezentują naszych interesów – 
mówili uczestnicy zebrania założycielskiego.
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Farmaceutów „Perspektywa 
2030” chce to zmienić. W wyborach do 5-osobowego zarzą-
du najwięcej głosów – 41 – otrzymał dr n. farm. Marek Ma-
linowski z Warszawy i to on został prezesem tej organizacji. 
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